РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016г.                       № 33
сл. Большинка

Об отчете исполнения бюджета Большинского сельского поселения

Тарасовского района за  1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 263 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Большинское сельское поселение», статьей 38 «Положения о бюджетном процессе в Большинском сельском поселении» Администрация Большинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2016 год по доходам в сумме 1298,6 тысяч  рублей, по расходам в сумме 734,6 тысяч  рублей с превышением доходов над расходами (Профицит бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района) в сумме   564,0 тысяч  рублей.

2. В целях информирования населения Большинского сельского поселения,  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2016  года (приложение).

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района за  1 квартал 2016 в Собрание депутатов Большинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большинского сельского

поселения                                                                                         Г.С. Фролов

Приложение

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Большинского

сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2016 год

1. Исполнение бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2016 года составило по доходам в сумме 1298,6 тысячи  рублей или 20,7 % к годовому плану и по расходам  в сумме 734,6 тысяч  рублей или 11,7 процента по утвержденным годовым лимитам бюджетных обязательств. Профицит по исполнению бюджета по 1 квартал 2016 года составил 564,0  тысяч  рублей.

Показатели бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района прилагаются.

2. Налоговые и неналоговые доходы бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района исполнены в сумме 509,0 тысячи  рублей или 12,5 процента к годовым плановым назначениям. Структура  налоговых и неналоговых доходов бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района следующая:

	2.1
	налог на доходы с физических лиц
	65,2
	12,8 %

	2.2
	единый сельскохозяйственный налог
	0,8
	0,2 %

	2.3
	налог на имущество физических лиц
	1,0
	0,2 %

	2.4
	земельный налог
	72,8
	14,3 %

	2.5
	государственная пошлина
	2,9
	0,6 %

	2.6
	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	20,2
	4,0 %

	2.7
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,4
	0,1%

	2.8
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	345,7
	67,8%

	ВСЕГО налоговых и неналоговых доходов
	509,0
	100%

3.  Безвозмездные поступления в бюджет Большинского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2016 года получены в сумме 789,6 тысячи  рублей или 35,8% к годовому плану, в том числе субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 59,4 тысяч  рублей или 85% к годовому плану. Получена дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 730,0 тыс. рублей. Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ составила 0,2 тыс. рублей или 100%.
4. Расходы бюджета Большинского сельского поселения  Тарасовского района  имеют следующую структуру за отчетный период:

	№

п/п
	Наименование
	сумма

тыс. руб.
	освоено

в %

	4.1
	Общегосударственные расходы
	550,6
	75,0 %

	4.2
	Национальная оборона
	14,2
	1,9 %

	4.3
	Национальная экономика
	0,0
	-

	4.4
	Благоустройство
	31,8
	4,3 %

	4.5
	Культура, кинематография
	136,5
	18,6 %

	4.6
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1,5
	0,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	734,6
	100 %

5.  Расходы бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района за или 1 квартал 2016 года обеспечили функционирование местной администрации. Исполнены обязательства по субсидированию на содержание учреждений культуры перечислены денежные средства в сумме 136,5 тысячи рублей. Расходы за счет субвенций на содержание ВУС составили 14,2 тыс. руб. – это средства областного бюджета и имеют целевое назначение.

Кредиторская задолженность по обязательствам администрации Большинского сельского поселения на 01.04.2016 г. отсутствует.
Глава Большинского сельского

поселения                                                                                             Г.С. Фролов

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Большинского сельского

поселения Тарасовского района

за 1 квартал 2016 год
ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района

 за  1 квартал 2016 год
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные

бюджетные

назначения

на год
	Исполнено

	Доходы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4069,7
	509,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	438,7
	65,2

	Налог на доходы физических лиц
	438,7
	65,2

	НАЛОГИ НА ТОВЫРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1572,4
	345,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12,8
	0,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	12,8
	0,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1934,6
	738,5

	Налог на имущество физических лиц
	91
	1,0

	Земельный налог
	1843,6
	72,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,2
	2,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,2
	2,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	96,0
	20,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	96,0
	20,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2202,7
	789,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2202,7
	789,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2132,6
	730,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,9
	59,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6272,4
	1298,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3726,4
	550,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	736,9
	122,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2621,3
	400,1

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	5,0
	0,0

	резервный фонд Администрации Большинского сельского поселения
	5,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	154,0
	28,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,9
	69,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,9
	69,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1572,4
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1572,4
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	159,5
	31,8

	Благоустройство
	159,5
	31,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	742,7
	136,5

	Культура
	742,7
	136,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1,5
	1,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	1,5
	1,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6272,4
	734,6

	ДЕФИЦИТ (-),  ПРОФИЦИТ(+)
	0,0
	564,0